Vloré, mé 2 l 08.2025

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK

NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE
DATE 12.08.2025 ORA 10:00

Tel.n.a: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2026-2028 dhe planifikimi pér projekt buxhetin
e vitit 2026 pér Bashkiné Vloré.

Baza ligjore: Né zbatim té& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit té
Bashkisé; si dhe Kalendarit t&¢ Konsultimit Publik nr.12237 prot, daté 23.07.2025

Marrin pjesé:

Kryetar i Bashkisé Vioré z. Ermal Dredha, Kryetarja e Késhillt Bashkiak Vloré-znj. Elpiniqi
Mérkuri,ZV/Kryetari Késhillit Bashkiak-z. Novruz Rrokaj, znj. Nénkryetarja e Bashkisé — znj.
Irena Toshkallari, Kryetari i NJ.A.Shushicé, z.Birce Aliraj, Sekretar 1 Késhillit Bashkiak — z.
Daut Zeraj, Drejtor i Financés — z. Higmet Haxha, Anétar te Késhillit Bashkiak, drejtoré te

Administratés sé Bashkisé Vloré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.
( Né takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur).

7.Ermal Dredha, Kemi realizuar disa investime né kété zon€. Njé prej tyre &éshté ndérhyrja ne
pjesén e Bunavisé, e cila u bé e mundur falé¢ angazhimit t&€ Bashkis€ dhe institucioneve

gendrore. Gjithashtu, &shté pérfunduar segmenti nga Bestrova deri né Bunavi dhe projekti do

t& vijojé drejt Llakatundit. N& planifikim kemi edhe rrugén e varrezave t& Risilis€, e cila

ndodhet né proceduré, si dhe rrugén q€ t€ gon ne Mekat. Pér shkak t& problematikave q€ lidhen
me ujésjellésin, kemi pasur t€ pamundur ndérhyrjen n€ disa lagje t& qytetit t& Vlorés. Ky €shté
takimi i paré qé zhvillojmé pér projektbuxhetin 2026. Sot jemi kétu kryesisht pér t&€ dégjuar
nga ju se ¢faré nevojash apo propozimesh mund t& shtojmé. Takimi pérfundimtar do t&€ mbahet
né muajin shtator, ku do té diskutojmé& mbi propozime konkrete pér investime n€ njésiné tuaj.

7. Birce Aliraj, Rruga e Bunavisé — Ka nevojé pér ndrigim.
Grabian — Ka nevojé pér ndrigim.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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L. Birce Aliraj, Faleminderit!

Konceptoi:
Aurora Kamberaj

Koordinatore pér N he Konsultim Publik
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